
PASQYRAT FINANCIARE 
- 

( Ne zbatim te standarteve kombetare te kontabilitetit NR 2 dhe Ligjit nr 9228, date 
29.04.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare".) 

CAUSHI / V 
K 3651 1217 J 

TRECTI, PRODHIM MATERIALE NDERTIMI 

Periudha kontabel : 01/01 12010 - 3 1/12/2010 



1. Bilanci i shoqerise tregtare. "CAUSHI V K365 1 12 17J .i dates 3 1.12.20 10 

I TOTAL I I 
3. 1~kt ive  te tjera financiare afatshkurtra. 

I 
1. 
2. 

AKTIVET 
AKTIVET AFATSHKIl RTERA 
Aktive monetare 
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per trefiime 

Derivativet 
Aktivet e mbajtura per tregtim 

LlogariKerkesa te Arketueshme. I 4,160,0491 1,072,780 

Instrumenete te tjera borxhi 

1.5 16,090 

1 LlogariKerkesa te tjera te arket.tatim fititmi 724.003 1 109,763 
I 

4. 

533,123 

Produkte te gatsh~ne 

Investime te tiera financiare 
-TOTAL 3 

Inventari 
Lendet e para 

. 
Prodhim ne yroces 

1,500.0001 1,500,000 

I Parapagesat per hrnizime. 

Mallra per rishitje 

TOTAL 1 
5. 
6 .  
7. 

TOTAL 1 
2. l~kt ive t  afatgjda materiale 

4.884.052 

1.492.050 

2,992,0501 3,056,840 

1. 

1.182,543 

3,556,840 

Aktivet biologjike afatshkurtra 
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
TOTAL I AKTTVEVE AFATSHKURTRA ( I ) 

Investimet financiare afatgiata 
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te 

Aksione dhe investime te tjera ne piesemarrje 
Aksione dhe letra te tjera me vlere. 
Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Toka 

9,392,192 

Ndertcsa I 

4,772,506 

1 

2,400,0001 2,400,000 

1 



~PASIVET DHE KAPITALI 

I I IPASIVET AFATSHKURTERA I I I I 
I 11 Derivativet I I I I 

Kthimetlripagesat e huave afatgjata 

Bono te konvertueshme 

2 Huamarrjet 

Huat dhe obligacionet afatshkurtra 

I I I I 

3 
I I I I 

I I Hua te tjera 

5,134.436 

Huate dhe parapagimct 

Te pngueshme ndaj furnitoreve 

Te pagueshme ndaj punonjcsve 

Detyrime tatimore 

919,829 

786,0001 

I 4 I~ran te t  dhe te ardhurat e shtyra 

1,355,494 

I 1 4 3 4  

Parapagimet e arketuara 

totali 3 

I jl~rovizionet afatshkurtra 

1,169,840 

108,978 

I I TOTALI I DETYRAFATSHKURTRA ( I ) I 1 7,390,2841 2,198,6471 

2,255,848 

I 1 l ~ u a t  afatgjata 1 I I I 

1,278,818 

I I Hua,bono dhe dctyrime nga qiraja financiare I I I I 
I I Bonot e konvertueshme I I I I 

I 2I~uamarrje te tjera afatgjata 1 22,815,333 1 22,815,3331 
3 

4 

1 Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te I I konsoliduara ) I I 

Provizionet afatgjata 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA ( I1 ) 
TOTAL1 I PASIVEVE ( I + 11 ) 

2 Kapitali qc i perket aksionareve te shoqerise meme I I (uerdoret vetcill ne PF te konsoliduara) 

22.8 15,333 

I 5 I~iesi le  ose aksionet e thesarit ( negative ) I I I I 

22,815,333 

3 

4 
Kapitali aksionar 

Primi i aksionit 

8 

9 

10 

TOTAL1 1 KAPITALIT ( I11 ) 3,622,635 
TOTAL1 I PASIVEVE D W I T A L I T  ( I,II,III ) ;33,828,252 

100,000 

Rezerva te iiera 
Fitinlet e pashperndara 
Fitimi (humbia ) c vitit financiar 

2,532,131 
27,546,111 

100,000 

< .  

,' 
/' 

I = 

2,3 10,53 1 
1.090.504 

913,381 
1.5 18,750 



211 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres 
CAUSHI V K36511217J 201 0 2009 

Shitje net0 
Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 
Ndryshimet ne invental-in e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 

(pakesimet njihen si shpenzime dhe 
rritjet si pakesim i shpenzirneve ( shpenzime negative ) 

13,872,908 1 1,280.368 

250,000 
1,500,000 

MallratJendet e para &e sherbirnet. 

Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfq~ezimit 

Shpenzime te personelit 

Pagat 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore . 
-1,656,300 

-276,602 

-1,430,250 

-258.702 

Shpenziinet per pensionet. 

Renia ne vlere ( zhvleresiini ) dhe amortizimi 

Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit. 1,211,671 1,687,500 

Te ardhurat dhe shpenzilnct financiare nga nlesit e kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet. 

Te ardhurat dhc shpenzime te tjera financiare 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga iilteresi 

Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit 

Te ardhura dhe shpenzime tc tjera financiare 

Fitimi (humbja ) para tatimit 

Shpenzimi i tatimit mbi fitinin 

Fitimi ( humbja) net0 e vitit financiar 

Pjesa e fitimit ncto per aksioneret e shoqerise meme 

P.jesa e fitimit net0 per aksioneret e pakices 

121,167 

1,090,504 

-168,750 

1,5 18,750 



3. Pasqyra e flikseve te paresise 
( b ) Sipas rnetodes indirekte 

CAUSHI V K36511217J 2010 2009 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 
Fitiini paraja lalimit 
Rremllimc ucr : 

Fitime / Hui~~bje  nga kembimc valutore 
Te ardl1,ura nga inve$timet 
Shpezii~le per intere'sa 

Rritjclrenic ne tepricen e kcrkesa1.c te arkctucshn~c nga 

1.21 1,67 1 

A b i k  ~teti  .si dhe herliesax tc arkccuesh~llc LC tjcra 
Rrit.je / renie nc tcpriccn inventarit 
Rrenie / rcnlc nc tcpr.c dehrimeve.per t'u paguar nga 
aktiviteti 

(paraja net0 nga aktivitetet e shfrytezimit 1 -1.569,1851 -236.415 
I I I 

1,687,500 

-3.70 1,509 

Paratc e pcrfatuara ilga aklivitctl 
lntcrcsi i papaguar 
Tatimfitimi i uamar 

Fluksi i parave npa veprimtarte investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus paratc e 
arkctuara 

-845.132 

64,790 
977.030 

- 1.524.340 
54.307 

-121.167 -168,750 

Blerja e aktive1.e afatgjata inateriale 
Te ardhura nga shilja e paisJeve 
Intercsi i arkcluar 
Paraia net0.e ~ e r d o r u r  ne aktivitetet investuese 

[ lpagcsal e dcl! rimeve te qerase financiarc 919,8291 

Fluksi i parave nga veprimtarte financiare 
Te ardhura nga emetiini i hapitali1 aksionar 
Te ardhura nra huainarrei afatciata 

- 1.662.455 

-1.662.455 

-2.970,277 
250,000 

-2.720.277 

4.214.607 

Rritja / renia net0 e mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mietet monetare ne fund te weriudhes kontabel 

-3,137.788 

982,967 
533,123 

1,516,090 

-5,174.65 1 
5.707.774 

533,123 



4. Pasqyra e levizjeve te kapitaleve CAUSHI V K36511217J 

ADMINISTRATOR 
BEDRl CAUSHI 


